
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KUVENDI 

 
“P r o j e k t” 

 
V E N D I M  

 
NR. _____ , DATE _______ 2004 

 
 

PER PROPOZIMIN E PROJEKTLIGJIT 
PER BUXHETIN FAKTIK TE SHTETIT TE VITIT 2003 

 
 
Ne mbeshtetje te neneve 78, 83 pika 1 dhe nenit 158 te Kushtetutes te 
Republikes se Shqiperise dhe te nenit 50 te ligjit nr. 8379, date 29.07.1998 “Per 
Hartimin dhe Zbatimin e Buxhetit te Shtetit te Republikes se Shqiperise”, me 
propozimin e Keshillit te Ministrave, 
 
 

KUVENDI 
 
 

V E N D O S I: 
 

Neni 1 
 
Miratohet buxheti faktik i shtetit per vitin 2003 dhe burimet e tij te financimit si me 
poshte: 
 
1. Buxheti i Shtetit  

• Te Ardhurat Gjithsej 138,536 milione leke
• Shpenzimet Gjithsej……………… 170,820 milione leke

2. Buxheti i Sigurimeve Shoqerore 
• Te Ardhurat          38,510 milione leke 
• Shpenzimet………………………..        40,420 milione leke 

3. Buxheti i Sigurimeve Shendetesore 
• Te Ardhurat……………………….. 4,631 milione leke
• Shpenzimet……………………….. 4,366 milione leke

4. Deficiti Buxhetor………………………… 33 928 milione leke
5. Financimi i Deficitit Buxhetor………….. 33,928 milione leke
    I brendshem…………………………….. 23,924 milione leke
A. Me instrumenta financiare (kredimarrje e 
brendshme neto) 

20,065 milione leke

• Kredi nga Banka e Shqiperise….. 0 milione leke
• Bono Thesari……………………... 16,016 milione leke



• Oblig. Qeveritare 2 vjecare 4,049 milione leke
B.Te Ardhura nga Privatizimi……… 899 milione leke
C. Te tjera 2,959 milione leke

• Ndryshimi i Gjendjes se Arkes….. 1,712 milione leke
• Te tjera……………………………. 1,247 milione leke

     Financimi i Jashtem neto……………… 10,005 milione leke
          Nga i cili: 
• Mbeshtetje Buxhetore…………… 2,259 milione leke

 
Neni 2 

 
Ky ligj hyn ne fuqi 15 dite mbas botimit ne Fletoren Zyrtare. 
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	KUVENDI 
	PER BUXHETIN FAKTIK TE SHTETIT TE VITIT 2003 

